cienscunquc res hominis capiluli ab aliquo* capiunlur, capilalum

débet eas petere et habere, non ad recredcndum scd ad reddendum,

et etiam capitulum potest agere de injuriis illatis suis hoininibus,

secundum^ consuetudinem actenus in Bituricensi ecclesia observatam

et intègre et perfecte per Dei adjutorium conservandam.

(Cartulaire brûlé du chapitre de Bourges; fol. 6 des fragments photogra-

pliiés. Comparez les fol. 1 v et 370 du cartulaire conservé à la Bibl. nat.,

dont le texte est un peu différent et dépourvu des rubriques.)

VIII. Note sur l'insuffisance des produits de la terre d'^Outre-Cher.

— 4 avril \ 23^

.

Nota quod in anno XXXI, die veneris post Quasimodo, discussum

fuit in capitulo et determinatum quod Stephanus de Galardone, P. de

Cloisis, Sancius, certi sunt quod perdent pagara denariorum de ultra

Carum dependentem ab augusto XXX anni. St. perdit tantum dictos

denarios et nichil amplius; etdealiis duobus remanet in dubio utrum

perdant denarios dependentes ab augusto XXXI anni. El magister

Robertus non capiet hos présentes denarios, et expectabit et non

habebit quatuor pagas sequentes. De domino Guillelrno de Fresnaio

eodem modo intelligatis. Radulfus de Carentonio nichil percipict in

presentibus denariis. De aliis pagis aliorum annorum determina-

bitur.
(Ms. latin 1274 des Nouv. acq., fol. 312 v°.)

IX. Absolution d'un chevalier qui avait été excommunié pourn'avoir

pas acquitté une dette. — 8 mai 123^.

De relaxacione sentencie Guidonis Li Bds militis.

Noverint universi quod magister Stephanus de Galardun, preposi-

tus^ ecclesie Bituricensis, voluit et precepit Guidonem Lo Bus, mili-

tem-*, a sentencia interdicli que lata in ipsum fuerat pro capitulo

Bituricensi, videlicet pro quinque solidis parisiensium quos singulis

1. Au fol. 370 du ms. de la Bibl. nat. on a ajouté en interligne : « ballivo

vel serviente domini régis. »

2. Ce qui suit, à partir du mot secundiim, manque dans le uis. de la

Bibl. nat.

3. Le ms. porte prepositis.

4. Il faut sans doute suppléer le mot relaxari.
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annis debere dicebatur dicto capitulo ad natale Domini, salvis expen-

sis faclis pro dicLis quinque solidis petendis, si diclum capilulum eas

repeLere voluerit. Dalum die jovis ante Penlecoslem, amio Domini

M° GG° XXX° primo, mense maio.

(Ms. latin 1274 des Nouv. acq., fol. 124 v°.)

X. Note sur des sommes tirées du trésor de la cathédrale de Bourges.

— -l"aoùl ^1234.

Nota quod anno Domini XXXI% die beali Pétri ad vincula, erant